МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«Астраханский государственный университет»
(Астраханский государственный университет)

ПРИКАЗ

и .  os. л а в  № ош- оа  I н ч з
Об установлении размеров
государственных стипендий

На основании решения Ученого совета от 26.09.2019 (протокол № 2)
приказываю:

1. Установить следующие размеры государственных стипендий:
№ Наименование стипендии Размер,

руб.
1. Государственная академическая стипендия студентам 1 курса,

обучающимся по образовательным программам высшего
образования (ВО), до первой промежуточной аттестации

2100

2. Государственная академическая стипендия студентам,
обучающимся по образовательным программам ВО,
имеющим по результатам промежуточной аттестации оценки
«хорошо» или «отлично» и «хорошо»

2200

3. Государственная академическая стипендия студентам,
обучающимся по образовательным программам ВО,
имеющим по результатам промежуточной аттестации оценки
только «отлично»

2750

4. Государственная академическая стипендия студентам 1 курса,
обучающимся по специальностям среднего
профессионального образования (СГ10), до первой
промежуточной аттестации

900

5. Государственная академическая стипендия студентам,
обучающимся по специальностям СПО, имеющим по
результатам промежуточной аттестации оценки «хорошо»
или «отлично» и «хорошо»

1100

6. Государственная академическая стипендия студентам,
обучающимся по специальностям СПО, имеющим по
результатам промежуточной аттестации оценки только
«отлично»

1600

7. Государственная стипендия аспирантам, обучающимся по
программам подготовки научно-педагогических кадров
(за исключением государственной стипендии аспирантам,
обучающимся по образовательным программам подготовки
научно-педагогических кадров по техническим и
естественным направлениям подготовки согласно перечню,
который устанавливается Минобрнауки РФ)

3850

8. Государственная стипендия аспирантам, обучающимся по
образовательным программам подготовки научно
педагогических кадров по техническим и естественным
направлениям подготовки

8050

9. Государственная социальная стипендия студентам,
обучающимся по образовательным программам ВО

2650

10. Государственная социальная стипендия студентам,
обучающимся по специальностям СПО

1700

11. Государственная социальная стипендия в повышенном
размере студентам первого и второго курсов, обучающимся
по образовательным программам ВО, имеющим оценки
успеваемости «отлично» или «хорошо» или «отлично» и
«хорошо» и относящимся к категориям лиц, имеющих право
на получение государственной социальной стипендии

7590

2. Установить следующие размеры государственной академической
стипендии студентам 1 курса в течение учебного года за успехи в учебе при
получении предыдущего образования:___________________________________

Размер
стннендин

в рублях

Уснсхн в учебе
Суммарный
балл ЕГЭ и
творческих
экзаменов

Учебные достижения

4950 250 и более 1. Балл по каждому вступительному испытанию 70 и более.
2. Наличие не менее одного из достижений:

- Первое, второе, третье место в олимпиадах, конкурсах и
соревнованиях любого ранга, подтверждающих учебные
школьные достижения.

- Документ, удостоверяющий исключительное право студента
на достигнутый им научный (научно-технический, научно-
творческий) результат интеллектуальной деятельности (патент,
свидетельство).

- Знак отличия Всероссийского физкультурно-спортивного
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
и удостоверение к нему установленного образца.

Аттестат с отлнчнем/памятиая медаль «Гордость
Астраханской области».
3. Отсутствие оценки «удовлетворительно» в документе об
образовании.

4450 225 и более

4050 210 и более

3250 210 и более 1. Балл по каждому вступтельному испытанию 70 и более.
2. Отсутствие оценки «удовлетворительно» в документе об
образовании.

1. Победитель и/или призер олимпиады «Прикаспийской
межрегиональной олимпиады школьников».
2. Отсутствие оценки «удовлетворительно» в документе об
образовании.__________________________________________________

3. Установить следующие размеры повышенной государственной
академической стипендии студентам, обучающимся по образовательным
программам высшего образования: _
Размер епшендпн

в рублях Вид достижений

3300 За достижения в учебной деятельности

6600 За достижения в научно-исследовательской деятельности

2860

За достижения в общественной деятельности

За достижения в культурно-творческой деятельности

За достижения в спортивной деятельности

4. Выплачивать стипендии в утвержденных размерах с 01.09.2019
по 31.01.2020 в соответствии с календарным учебным графиком.

5. Использовать при расчёте размеров материальной поддержки
студентам, обучающимся по образовательным программам ВО,
утверждённый размер академической стипендии 2200 руб.

6. Использовать при расчёте размеров материальной поддержки
студентам, обучающимся по специальностям СПО, утверждённый
размер академической стипендии 1100 руб.

7. Ознакомить обучающихся с данным приказом (отв. -  деканы).

Ректор К.А. Маркелов

Согласовано:
Проректор по УР

Начальник ФЭУ

/  Председатель первичной
профсоюзной организации

Председатель ОСО

Приказ подготовил:

Начальник УМУ

А.М. Трещев

Г.К. Кудрявцева

ЛЛО. Касьянова

П.Д. Гнидин

Т.В. Степкина